

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

| Sub Título | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre |
|------------|------|------|---|---------------------|---------------------|--|
| | | | INGRESOS | 170.772.325 | 221.323.660 | 221.407.277 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 10 | 10 | 247.259 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 10 | 10 | 247.259 |
| | | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA | 10 | 10 | 247.259 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 20 | 20 | 0 |
| | 01 | | Arriendo de Activos No Financieros | 10 | 10 | 0 |
| | 03 | | Intereses | 10 | 10 | 0 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 20 | 20 | 44.855 |
| | 01 | | Venta de Bienes | 10 | 10 | 0 |
| | 02 | | Venta de Servicios | 10 | 10 | 44.855 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 52.242 | 65.216 | 263.582 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 52.222 | 52.222 | 151.502 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 10 | 10 | 6.874 |
| | 99 | | Otros | 10 | 12.984 | 105.206 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 153.604.606 | 196.148.943 | 182.697.643 |
| | 01 | | Libre | 153.604.606 | 196.148.943 | 182.697.643 |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 16.481.557 | 24.475.581 | 38.128.784 |
| | 02 | | Hipotecarios | 16.481.557 | 24.475.581 | 38.128.784 |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 613.155 | 613.155 | 25.154 |
| | 03 | | De Otras Entidades Públicas | 613.155 | 613.155 | 25.154 |
| | | 001 | De Municipalidades para Pavimentos Participativos | 594.203 | 594.203 | 0 |
| | | 004 | De Municipalidades para Conservación y Mantenimiento de Parques | 18.952 | 18.952 | 25.154 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 20.715 | 20.715 | 0 |
| | | | GASTOS | 170.772.325 | 221.323.660 | 220.227.085 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 3.365.001 | 3.600.085 | 3.600.109 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 302.395 | 424.126 | 423.120 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 52.599 | 52.598 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | | 52.599 | 52.598 |
| 25 | | | INTEGROS AL FISCO | 52.222 | 67.222 | 179.432 |
| | 01 | | Impuestos | | 15.000 | 7.162 |
| | 99 | | Otros Integros al Fisco | 52.222 | 52.222 | 172.270 |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 25.661 | 25.661 |
| | 01 | | Devoluciones | | 661 | 661 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | | 25.000 | 25.000 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | | 6.270 | 6.042 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | | 5.080 | 4.902 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | | 1.190 | 1.140 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 23.113.535 | 19.120.001 | 17.950.052 |
| | 02 | | Proyectos | 23.113.535 | 19.120.001 | 17.950.052 |
| 32 | | | PRÉSTAMOS | 27.274.601 | 36.895.783 | 36.895.783 |
| | 02 | | Hipotecarios | 27.274.601 | 36.895.783 | 36.895.783 |
| | | 003 | Préstamos Subsidio Habitacional | 27.274.601 | 36.895.783 | 36.895.783 |
| 33 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 116.664.561 | 154.702.362 | 154.664.738 |
| | 01 | | Al Sector Privado | 116.664.561 | 154.414.624 | 154.377.000 |
| | | 028 | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar (DS 255/2006) | 30.258.345 | 35.599.626 | 35.599.518 |

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

183601 : SERVIU REGIÓN DE ÑUBLE

| | | | | | | |
|----|----|-----|--|------------|------------|------------------|
| | | 132 | Sistema Integrado de Subsidio | 8.163.725 | 11.844.296 | 11.843.049 |
| | | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda | 35.554.366 | 58.267.136 | 58.237.764 |
| | | 135 | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios | 7.852.461 | 7.950.352 | 7.950.235 |
| | | 136 | Programa Habitabilidad Rural | 25.935.267 | 30.352.788 | 30.351.710 |
| | | 138 | Programa de Integración Social y Territorial | 8.900.397 | 10.400.426 | 10.394.724 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | | 287.738 | 287.738 |
| | | 102 | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios | | 179.848 | 179.848 |
| | | 106 | Municipalidades para Pequeñas Localidades | | 107.890 | 107.890 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 6.429.551 | 6.429.550 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 10 | 6.429.551 | 6.429.550 |
| | | | RESULTADO | | | 1.180.192 |